

事業活動内訳表

(自) 2022年 4月 1日 (至) 2023年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益					
	介護保険事業収益	7,592,312,932	663,228,260	8,255,541,192		8,255,541,192
	老人福祉事業収益	73,971,230	0	73,971,230		73,971,230
	児童福祉事業収益	4,014,800	0	4,014,800		4,014,800
	障害福祉サービス等事業収益	9,419,290	0	9,419,290		9,419,290
	私的契約利用料収益	49,498,269	140,634,435	190,132,704		190,132,704
	その他の事業収益	84,076,265	9,101,438	93,177,703		93,177,703
	経常経費寄附金収益	487,034	0	487,034		487,034
	サービス活動収益計(1)	7,813,779,820	812,964,133	8,626,743,953	0	8,626,743,953
	費用					
人件費	5,109,610,861	470,835,861	5,580,446,722		5,580,446,722	
事業費	1,140,058,507	133,512,334	1,273,570,841		1,273,570,841	
事務費	607,958,001	60,718,149	668,676,150		668,676,150	
利用者負担軽減額	5,270,395	0	5,270,395		5,270,395	
減価償却費	754,578,266	79,082,245	833,660,511		833,660,511	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 138,586,003	△ 6,942,845	△ 145,528,848		△ 145,528,848	
徴収不能額	360	0	360		360	
サービス活動費用計(2)	7,478,890,387	737,205,744	8,216,096,131	0	8,216,096,131	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	334,889,433	75,758,389	410,647,822	0	410,647,822	
サービス活動外増減の部	収益					
	借入金利息補助金収益	0	1,671,000	1,671,000		1,671,000
	受取利息配当金収益	11,030	621	11,651		11,651
	その他のサービス活動外収益	44,473,494	4,942,075	49,415,569		49,415,569
	サービス活動外収益計(4)	44,484,524	6,613,696	51,098,220	0	51,098,220
費用						
支払利息	115,261,228	13,106,293	128,367,521		128,367,521	
その他のサービス活動外費用	24,748,749	2,850,560	27,599,309		27,599,309	
サービス活動外費用計(5)	140,009,977	15,956,853	155,966,830	0	155,966,830	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 95,525,453	△ 9,343,157	△ 104,868,610	0	△ 104,868,610	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	239,363,980	66,415,232	305,779,212	0	305,779,212	
特別増減の部	収益					
	施設整備等補助金収益	4,047,000	0	4,047,000		4,047,000
	事業区分間繰入金収益	19,145,918	6,989,155	26,135,073	△ 26,135,073	0
	その他の特別収益	17,239,579	0	17,239,579		17,239,579
	特別収益計(8)	40,432,497	6,989,155	47,421,652	△ 26,135,073	21,286,579
	費用					
	資産評価損	149,419,466	0	149,419,466		149,419,466
	固定資産売却損・処分損	3,544,812	6	3,544,818		3,544,818
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 2,631,200	0	△ 2,631,200		△ 2,631,200
	国庫補助金等特別積立金積立額	4,047,000	0	4,047,000		4,047,000
事業区分間繰入金費用	6,989,155	19,145,918	26,135,073	△ 26,135,073	0	
その他の特別損失	34,717,478	0	34,717,478		34,717,478	
特別費用計(9)	196,086,711	19,145,924	215,232,635	△ 26,135,073	189,097,562	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 155,654,214	△ 12,156,769	△ 167,810,983	0	△ 167,810,983	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	83,709,766	54,258,463	137,968,229	0	137,968,229	
法人税、住民税及び事業税(12)	0	0	0		0	
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)	83,709,766	54,258,463	137,968,229	0	137,968,229	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	2,301,927,314	237,060,149	2,538,987,463		2,538,987,463
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	2,385,637,080	291,318,612	2,676,955,692	0	2,676,955,692
	基本金取崩額(17)	0	0	0		0
	その他の積立金取崩額(18)	0	0	0		0
	その他の積立金積立額(19)	12,000,000	0	12,000,000		12,000,000
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	2,373,637,080	291,318,612	2,664,955,692	0	2,664,955,692
収益合計(21)=(1)+(4)+(8)	7,898,696,841	826,566,984	8,725,263,825	△ 26,135,073	8,699,128,752	
費用合計(22)=(2)+(5)+(9)+(12)	7,814,987,075	772,308,521	8,587,295,596	△ 26,135,073	8,561,160,523	
当期活動増減差額(23)=(21)-(22)	83,709,766	54,258,463	137,968,229	0	137,968,229	